
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 미래혁신전략과

부서: 미래혁신전략과
정책: 성공적인 혁신도시 건설
단위: 혁신도시 공공기관 지역교류 지원사업 (단위:천원)

미래혁신전략과 15,145,673 8,839,908 6,305,765

도 2,413,290 2,338,290 75,000

시 12,732,383 6,501,618 6,230,765

성공적인 혁신도시 건설 819,920 667,420 152,500

도 60,000 30,000 30,000

시 759,920 637,420 122,500

혁신도시 공공기관 지역교류 지원사업 160,000 60,000 100,000

도 60,000 30,000 30,000

시 100,000 30,000 70,000

혁신도시 공공기관 지역교류 지원사업(보조) 160,000 60,000 100,000

도 60,000 30,000 30,000

시 100,000 30,000 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

01 시설비 100,000 0 100,000

□ 횡단보도 낮춤경계석 설치
100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

산업혁신대학기업 공동과제개발 157,500 105,000 52,500

지역산업기반 인재양성 및 혁신기술개발지원사업(국가
직접지원)

157,500 105,000 52,500

308 자치단체등이전 157,500 105,000 52,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 157,500 105,000 52,500

□ 스마트 물류 맞춤형 인력육성(K-U시티)
157,500 105,000 52,500

성장잠재력의 극대화 8,309,357 6,068,090 2,241,267

도 1,845,000 1,800,000 45,000

시 6,464,357 4,268,090 2,196,267

미래전략 기획 및 전략사업 연구 8,309,357 6,068,090 2,241,267

도 1,845,000 1,800,000 45,000

시 6,464,357 4,268,090 2,196,267

미래전략과제 발굴 및 지역전략사업 육성 연구 113,357 112,090 1,267

201 일반운영비 55,437 54,170 1,267

02 공공운영비 9,667 8,400 1,267

□ 드론기술지원센터 사용전기료 외
3,600 3,000 600

□ 드론기술지원센터 관제실 통신비
667 0 667

전국 대학생 UAM 올림피아드 유치 90,000 0 90,000

308 자치단체등이전 90,000 0 90,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 90,000 0 90,000

100,000,000원*1식

경정 157,500,000원

경정 3,600,000원

111,100원*6월
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부서: 미래혁신전략과
정책: 성장잠재력의 극대화
단위: 미래전략 기획 및 전략사업 연구 (단위:천원)

□ 2025 전국 대학생 UAM 올림피아드 유치
90,000 0 90,000

드론실증도시 구축사업(국가직접지원) 240,000 0 240,000

307 민간이전 240,000 0 240,000

02 민간경상사업보조 240,000 0 240,000

□ 2025년 드론실증도시 구축사업
240,000 0 240,000

K-드론지원센터 구축(국가직접지원) 1,500,000 0 1,500,000

308 자치단체등이전 105,500 0 105,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 105,500 0 105,500

□ K-드론지원센터 연구활동
105,500 0 105,500

403 자치단체등자본이전 1,394,500 0 1,394,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,394,500 0 1,394,500

□ K-드론지원센터 건축
1,394,500 0 1,394,500

모빌리티 튜닝 페스티벌 개최 150,000 90,000 60,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 90,000 15,000

308 자치단체등이전 150,000 90,000 60,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 90,000 15,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,000 90,000 60,000

□ 2025 코리아 튜닝카 페스티벌 개최
150,000 90,000 60,000

도 45,000 0 45,000

시 105,000 90,000 15,000

전기차 전환 통합 안전 기술개발 및 튜닝 검사 실증(국
가직접지원)

350,000 0 350,000

403 자치단체등자본이전 350,000 0 350,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 350,000 0 350,000

□ 전기차 전환 통합 안전 기술개발 및 튜닝
검사 실증 350,000 0 350,000

신성장기반 조성 4,191,500 351,500 3,840,000

전략산업추진 4,191,500 351,500 3,840,000

자동차튜닝기술지원클러스터조성사업(자체) 320,000 0 320,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

02 공공운영비 20,000 0 20,000

□ 전기안전관리, 소방안전관리, 무인위탁관
리 용역 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

□ 모빌리티 튜닝산업 지원센터 건립
300,000 0 300,000

90,000,000원*1식

240,000,000원*1식

105,500,000원*1식

1,394,500,000원*1식

경정 150,000,000원

350,000,000원*1식

20,000,000원*1식

300,000,000원*1식
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부서: 미래혁신전략과
정책: 신성장기반 조성
단위: 전략산업추진 (단위:천원)

김천 자동차주행시험장 조성사업 2,010,000 0 2,010,000

401 시설비및부대비 2,010,000 0 2,010,000

01 시설비 1,800,000 0 1,800,000

□ 자동차 주행시험장 조성사업
1,800,000 0 1,800,000

02 감리비 200,000 0 200,000

□ 자동차 주행시험장 조성사업 감리
200,000 0 200,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

□ 자동차 주행시험장 조성사업
10,000 0 10,000

자동차서비스 복합단지 조성 1,510,000 0 1,510,000

401 시설비및부대비 1,510,000 0 1,510,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

□ 자동차튜닝 일반산업단지 조성사업
1,200,000 0 1,200,000

02 감리비 300,000 0 300,000

□ 자동차튜닝 일반산업단지 조성사업 감리
300,000 0 300,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

□ 자동차튜닝 일반산업단지 조성사업
10,000 0 10,000

행정운영경비(미래혁신전략과) 87,430 96,678 △9,248

인력운영비 83,230 92,478 △9,248

인력운영비(미래혁신전략과) 83,230 92,478 △9,248

101 인건비 83,230 92,478 △9,248

01 보수 76,294 84,771 △8,477

□ 초과근무수당 76,294 84,771 △8,477

○ 시간외근무수당
76,294 84,771 △8,477

02 기타직보수 6,936 7,707 △771

□ 초과근무수당 6,936 7,707 △771

○ 시간외근무수당
6,936 7,707 △771

재무활동(미래혁신전략과) 81,246 0 81,246

보전지출 81,246 0 81,246

보전지출(미래혁신전략과) 81,246 0 81,246

802 반환금기타 81,246 0 81,246

01 국고보조금반환금 139 0 139

□ K-드론지원센터 구축 기획연구 용역 이자
139 0 139

02 시ㆍ도비보조금반환금 81,107 0 81,107

□ 2024 스마트그린물류 혁신포럼 도비보조금
집행잔액 및 이자 399 0 399

1,800,000,000원*1식

200,000,000원*1식

10,000,000원*1식

1,200,000,000원*1식

300,000,000원*1식

10,000,000원*1식

경정 76,293,360원

경정 6,935,760원

138,040원

398,780원
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부서: 미래혁신전략과
정책: 재무활동(미래혁신전략과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

□ 드론 실기시험장 구축사업 도비보조금 집
행잔액 및 이자 78,444 0 78,444

□ 2023년 혁신도시 공공기관 지역교류 지원사
업 도비보조금 집행잔액 및 이자

2,264 0 2,264

78,443,760원

2,263,890원


